2

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

КООРДИНИРУЮЩИЙ ОРГАН (ШТАБ) НАРОДНЫХ ДРУЖИН

АДАМОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 3
заседания координирующего органа (штаба) народных дружин Адамовского района

Дата проведения:      10 июня 2022 года

Время проведения:     15 час. 00 мин.

Место проведения: кабинет временно исполняющего полномочия главы муниципального образования Адамовский район
Председатель штаба:
Логвинов С.П. – временно исполняющий обязанности главы муниципального образования
Заместитель председателя штаба: Слободяник А.В. – начальник ОМВД РФ по Адамовскому району

Члены комиссии:
Красюк И.В., Бакалейко Ю.Л., Борников В.В., Широков А.А., Голубев П.А., Бондаренко Н.Ю.
Отсутствовали:    -

Приглашенные: А.Н.Мирошкин - военный комиссар Адамовского и Кваркенского районов
Повестка дня:

	1.
	Об организации работы по обеспечению безопасности военных комиссариатов и призывных пунктов
	П.А.Голубев

А.Н.Мирошкин
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Адамовскому району

военный комиссар Адамовского и Кваркенского районов

	2.
	Разное

Открыл заседание и огласил повестку заседания председатель штаба народных дружин С.П.Логвинов.

В выступлении было отмечено, что сегодня внеплановое заседание. Заседание штаба организовано в соответствии с письмом Управления по правоохранительным органам и военным вопросам аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области от 09.06.2022 № 27/258. Оснавная цель заседания рассмотрение вопроса по организации работы в рамках обеспечения безопасности военных комиссариатов и призывных пунктов. В соответствии с данным письмом и поручением вице-губернатора – заместителя председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства, выработанного на заседании постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Оренбургской области от 08.06.2022 необходимо во взаимодействии с органами внутренних дел приблизить маршруты патрулирования народных и казачьих дружин к зданиям военных комиссариатов и призывных пунктов, предусмотрев усиление с 11 по 13 июня в период праздничных мероприятий, посвященных Дню России, а также 22.06.2022 в День Памяти и Скорби. Данная работа должна быть взята на постоянный контроль.
По данному вопросу слово было предоставлено заместителю начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Адамовскому району П.А.Голубеву и военному комиссару Адамовского и Кваркенского районов А.Н.Мирошкину.
П.А.Голубев
В план дислокации по охране общественного порядка военный комиссариат и призывной пункт внесены. В рамках организации патрулирования задействован один наряд экипажа ДПС и участковый уполномоченный участка, на котором находятся данные объекты осуществляет обход территории в ежедневном режиме.
А.Н.Мирошкин
С сотрудниками военного комиссариата и призывного пункта проведены инструктажи по механизму взаимодействия с сотрудниками полиции по телефонной связи в рамках организации охраны данных объектов. Доклад дежурного об обстановке каждые 2 часа. Нештатные ситуации до настоящего времени не возникали.
С.П.Логвинов

С какого периода идет усиленный контроль по данным объектам?

П.А.Голубев

Данный режим введен с мая 2022 года. Проблемных вопросов по данному направлению не возникает. В рамках взаимодействия с казачеством организованы рейдовые мероприятия на улицах, где располагаются данные объекты.

Вопрос о принятии к сведению информации заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Адамовскому району П.А.Голубева и военного комиссара Адамовского и Кваркенского районов А.Н.Мирошкина «Об организации работы по обеспечению безопасности военных комиссариатов и призывных пунктов» был поставлен на голосование.

«За» проголосовали – 8
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Решение о принятии к сведению информации заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Адамовскому району П.А.Голубева и военного комиссара Адамовского и Кваркенского районов А.Н.Мирошкина «Об организации работы по обеспечению безопасности военных комиссариатов и призывных пунктов» принято единогласно.

В разделе разное П.А.Голубевым было отмечено, что необходимо подготовить и направить пакет документов на членов народной дружины для получения вознаграждения по линии Министерства внутренних дел.

В рамках охраны общественного порядка при проведении праздничных мероприятий 12.06 все подготовлено. План мероприятий получен, силы и средства, задействованные в охране общественного порядка определены. В общей сложности планируется, что в мероприятиях примут 800 человек.

Председатель штаба                                                                          С.П.Логвинов